
  

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

RESOLUCIÓN No SB-NS-99-195 
ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 

INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

  

QUE la Compañía "AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS Pl URISEG GIA 1IDA 
por intermedio de la señora Marliza Ayías Guerra, en su calidad de Gerente General lua 
Solicitado a este Despacho la aprobación dde la escilura pública «e cambio o 
denominación y reforma de estatutos de la referida Compañía, acompañando para ol 
electo los res primeros testimonios de la escrilura olorgada el 7 de abi de 1999 auto 
Notario Cuarto del cantón Quito, doctor Jaime Allón Albán, 

¡QUE la junta general universal de socios de la "AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
PLURISEG CÍA. LTDA,.* en sesiones celebradas el 10 de diciembre de 1998 y 28 de 

'enoro de 1999 rosolvió cambiarla denominación y reformar los estatulos de la indicada 
“Compañía, para que sus normas estén acordes con la Ley General de Seguros, 
QUE la Asesoria Legal de la Intendencia Nacional de Compañías do Seguros, ha emilido 
informe favorable para la aprobación solicitada, y. 
EN ejercicio de sus atrbbucones delegadas por ol señor Suporintandonto do Bancos, 
mediante Resolución No. 99-3946-ADM de 8 de enoro de 1999. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) el cambio de denominación do la rotor 
Compañía, adecuándola a las normas de la Ley General de Soguros la misma que será: 
"PLURISEG CIA. LTDA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS; y, b) la 
reforma del estatuto social, de conformidad con los términos constantes on la oscrtra 
pública otorgada el 7 de abril de 1999, ante el Notano Cuarto del cantón Quito, doctor 
Jima Alón Albán 

  

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Quit, tome nola 
al margen de la escritura pública de cambio de denominación y reforma de estatutos, 
¿lorgada el 7 de abril de 1999, en el sentido de que ésta ha sudo aprobada mediante la 
presente resolución y siente las razones correspondientes 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito. tome nota 
al_margen de la escritura pública de consllución de la Compañía “AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS PLURISEG CIA. LTDA. otorgada el 28 de septiembre 
de 1982, en el sentido de que ésta ha cambiado la denominación y reformado su, 
y


